Preise für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz



Gültig für die Stadt Waren (Müritz) mit Ortsteilen Schwenzin, Warenshof, Alt Falkenhagen, Neu Falkenhagen, Jägerhof und Rügeband

Die nachfolgenden Erdgaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz im Versorgungsgebiet der Stadtwerke Waren GmbH

gelten ab dem 1. Januar 2026

Die Stadtwerke Waren GmbH bietet die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas zu den Bestimmungen der "Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV)" einschließlich der "Ergänzenden Bedingungen zur GasGVV" zu nachstehenden Preisen an:

Der Erdgaspreis setzt sich jeweils aus einem Grundpreis und einem Arbeitspreis zusammen.

Grund- und Ersatzversorgung Erdgas ab 01.01.2026							
Jahres-		Arbeit	spreis	Grundpreis			
verbrauch				je Anschluss			
		[Cent/	′kWh]	[Euro/Jahr]			
in kWh		netto	brutto	netto	brutto		
bis	4.000	13,27	15,79	26,80	31,89		
über	4.000	10,58	12,59	134,40	159,94		

Die Bruttopreise (gerundet) beinhalten die gesetzliche Umsatzsteuer in Höhe von z. Z. 19%.

Zusätzlich zur Umsatzsteuer sind in den Netto-Preisen folgende weitere staatlich veranlasste Preisbestandteile enthalten:

Staatlich veranlasste Preisbestandteile	Cent/kWh	
Energiesteuer für Erdgas zum Verheizen		0,550
Kosten aus dem Brennstoffemissionshandel nach dem BEHG (CO2-Preis)		1,179
Konzessionsabgabe für Tarifkunden (Wegenutzungsentgelt an die Stadt Waren (Müritz))		0,220
	Summe	1,949

Änderungen der Gaspreise für die Grund- und Ersatzversorgung werden gemäß öffentlicher Bekanntgabe in der örtlichen Presse und persönlicher schriftlicher Mitteilung an die Kunden wirksam.

Werden innerhalb eines Abrechnungszeitraumes Preisbestandteile geändert, so werden der Grundpreis und der Gasverbrauch zeitanteilig errechnet und abgerechnet. Entsprechendes gilt bei der Änderung des Umsatzsteuersatzes.

Kassen- und Geschäftszeiten in der Ernst-Alban-Str. 2, 17192 Waren (Müritz)

 Montag - Mittwoch
 06.45
 15.30 Uhr

 Donnerstag
 06.45
 17.00 Uhr

 Freitag
 06.45
 12.30 Uhr

Telefon: 03991 / 185 – 0 Internet: www.stadtwerke-waren.de E-Mail: kundenservice@stadtwerke-waren.de